
2021 年 8 月 25 日 

森尾電機株式会社 

 

当社外国人実習生における新型コロナウイルス感染発生と対応について 

 

当社竜ヶ崎事業所に勤務する外国人実習生が、新型コロナウイルスに感染していることが

判明いたしました。当該外国人実習生は、8 月 18 日（水）発熱により会社を休み、翌日 19

日（木）に管轄保健所の指導の下、医療機関にて PCR 検査を実施し、20 日（金）に陽性と

判断されました。また、当該実習生と社員寮が同室である他の外国人実習生 2 名も、管轄保

健所による当該実習生並びに当社への聞き取り調査の結果、8 月 24 日（火）濃厚接触者と

判定されました。 

 

当該実習生は 8 月 17 日（火）が最終出勤日であり、以降の出勤はしておりません。また同

室の実習生は 8 月 18 日（水）が最終出勤日であり、同日以降の出勤はしておりません。 

勤務期間中は、3 名とも常時マスクを着用しておりました。 

 

当社は管轄保健所に相談し、当該実習生が使用した可能性のある全ての社内施設について 

消毒を完了いたしました。 

 

当社は、感染予防およびお客様と社員の健康を守るため、社員にマスク着用、手洗い、手指

消毒の徹底とソーシャルディスタンスの確保を指導しており、体調不良がある場合は出社

せず医療機関を受診するように指示をしております。 

 

当社は、今後もお客様と社員の安全確保を最優先に考え、関係各機関と連携して適切に対応

してまいります。 

 

お客様におかれましては、ご心配をお掛けいたしますが、当社竜ヶ崎事業所は通常どおり稼

働いたしておりますので、何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

森尾電機株式会社 人事総務部  

電話 0297-62-1866 

以上 


